
 

Protokół Nr XXX.2017 

z obrad sesji Rady Powiatu Żagańskiego 
z dnia 28 grudnia 2017 roku 

 

  1. Otwarcie obrad XXX sesji Rady Powiatu Żagańskiego.  
Otwarcia obrad XXX sesji V kadencji dokonał o godz. 10

00
 Przewodniczący Rady Powiatu 

Mirosław Gąsik stwierdzając obecność 20 radnych. Przewodniczący Rady przywitał: Zarząd 

Powiatu Żagańskiego, Skarbnika Powiatu Elżbietę Bielecką, Sekretarza Powiatu Iwonę Hry-

niewiecką, przedstawicieli prasy lokalnej. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: sesja została zwołana na wniosek Zarządu Powiatu,  

w związku z tym do zaproponowanego porządku obrad poprawki może wnosić jedynie Za-

rząd Powiatu. Czy Zarząd ma propozycje zmian porządku obrad? 

Starosta Henryk Janowicz: do dzisiejszego porządku obrad chciałbym wprowadzić rozpatrze-

nie uchwały Zgromadzenia Związku Powiatów Lubuskich. W Związku Powiatów Lubuskich 

zostały wprowadzone zmiany w statucie, ponieważ niektóre powiaty wystąpiły ze Związku.  

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poddał pod głosowanie proponowane zmiany do po-

rządku obrad. 

Zmiany do porządku obrad zostały przyjęte jednogłośnie przy udziale 20 radnych. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poddał pod głosowanie porządek obrad po wprowa-

dzonych zmianach. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie przy udziale 20 radnych. 

Porządek obrad przedstawiał się następująco:  

  1. Otwarcie obrad XXX sesji Rady Powiatu Żagańskiego.  

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

    1) określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu żagańskie-

go w roku 2018. 

4. Rozpatrzenie uchwały Nr X/40/2017 Zgromadzenia Związku Powiatów Lubuskich z dnia 

13 grudnia 2017 roku w sprawie zmiany Statutu Związku Powiatów Lubuskich. 

       5. Zamknięcie obrad XXIX sesji Rady Powiatu Żagańskiego. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

    1) określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu ża-

gańskiego w roku 2018. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Sekretarza Powiatu Iwonę Hryniewiecką  
o przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały. 

Sekretarz Powiatu Iwona Hryniewiecka: projekt uchwały określa rozkład godzi pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu żagańskiego. Ustala rozkład pracy aptek od poniedział-

ku do piątku, jak w załączniku nr 1 do uchwały, a załącznik nr 2 określa plan dyżurów aptek  

w porze nocnej, niedzielę i święta oraz w inne dni wolne od pracy. Uchwała przeszła konsul-

tacje społeczne, odbyły się też dwa spotkania z przedstawicielami aptek. Wysłaliśmy również 
do wójtów i burmistrzów w celu wydania opinii. Wszystkie opinie otrzymaliśmy pozytywne. 

Projekt uchwały był również wysłany do Lubuskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej, która 

wniosła dwie drobne uwagi. W projekcie uchwały uwagi zostały uwzględnione. Ponadto 

uchwała była ogłaszana na Biuletynie Informacji Publicznej i tam już nie wniesiono do niej 

uwag. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwał i poddał pod głosowanie. 



Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 20 radnych. 

 

4. Przyjęcie opinii w sprawie zmiany Statutu Związku Powiatów Lubuskich. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: czy Zarząd chciałby coś wnieść do w/w sprawy? 

Starosta Henryk Janowicz: zmieniły się pewne kwoty. Jeden z powiatów, mając plan napraw-

czy, nie był w stanie podjąć pewnych zadań i dlatego są pewne zmiany w statucie. Nie są one 

bardzo odczuwalne, bo my sięgamy po duże pieniądze, robimy zadania, które robi powiat  

i będzie robił wojewoda i marszałek. Jest to inicjatywa całego województwa i wszystkich 

służb, służb rządowych, jak i samorządowych. Realizacja w najbliższym czasie będzie bardzo 

widoczna, bo mówimy o geodezji, o ułatwieniach dla mieszkańców. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję 
Radny Roman Śliwiński: w poprzednim statusie, §24 składka wynosiła 10 groszy, a w tej 

uchwale określa się stawkę na 26 groszy, jest to dość duży wzrost. 

Starosta Henryk Janowicz: nie, by my bazowaliśmy na danych z GUS. Każdy powiat miał 

zawyżoną ilość mieszkańców. Jak byśmy sprawdzili każdą gminę w powiecie, każdy powiat 

zweryfikowali w województwie lubuskim, okazuje się, że dane te nie są wiarygodne. Gmina 

Szprotawa już nie ma 23.000 mieszkańców, tylko 20.000, miasto Żagań już nie ma 27.000 

mieszkańców, tylko około 23.000 mieszkańców. Jedyna gmina w powiecie żagańskim, która 

zyskała prawie 2.000 mieszkańców, to jest gmina wiejska Żagań. Powiat żagański ma w tej 

chwili około 80.000 mieszkańców, a miał prawie 86.000 mieszkańców. My dyskutując, anali-

zując, to na Związku Powiatów uznaliśmy, że niestety o zbyt duże pieniądze sięgamy, żeby 

zrezygnować  
z tego. Zwiększoną stawkę o 16 groszy nie odczują powiaty w stosunku do swoich budżetów, 

a mimo to pieniądze będą płynąć na te zadania i mówimy tu o kilkudziesięciu milionach. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poddał pod głosowanie stanowisko Rady, czy Rada 

Powiatu wnosi sprzeciw do uchwały Nr X/40/2017 z dnia 13 grudnia 2017 roku w sprawie 

zmiany Statutu Związku Powiatów Lubuskich. 

Rada Powiatu Żagańskiego jednogłośnie nie wniosła sprzeciwu do w/w uchwały. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik wyznaczył Radnego Zbigniewa Białkowskiego oraz 

Radnego Bolesława Wróblewskiego do zapoznania się z protokołem z obrad XXX sesji Rady 

Powiatu Żagańskiego z dnia 28 grudnia 2017 roku. 

       5. Zamknięcie obrad XXIX sesji Rady Powiatu Żagańskiego. 
     Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik o godz. 10

30
 ogłosił zamknięcie obrad XXX sesji  

V kadencji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 28 grudnia 2017 roku. 

               Protokołowała  

          Henryka Świątek  

 

                                                                 Przewodniczący Rady Powiatu Żagańskiego 

                                                                                       Mirosław Gąsik 

 

 

 

 


